Installationsanleitung
ia.danfoss.de
Hinweise zum Gebrauch von Magnetventilen
Effizienz leicht gemacht
© Danfoss | DCS (RJA) | 2015.11 IC.PS.600.A8.03
Gebrauchshinweise
Magnetventile
Diese Broschüre wurde zusammengestellt, um die Montage von

Typenschilder und die Prägung (Datum/Bestell-Nr.) zur
Kennzeichnung des Ventils.
Typenbezeichnung
EV220B:	 Ventiltyp
15:	 15-mm-Düse
B:	 Messing (Gehäusewerkstoff )
G 12:	 ISO 228/1, ½-Zoll-Anschluss
E:	 EPDM (Dichtungswerkstoff )
NC: 	 Stromlos geschlossen
667:	 Optionen
BB230A:	 Spule
Fertigungswoche
380: Kalenderwoche 38/2010
032U711531:	 Bestellnummer
Notieren Sie sich die folgenden Daten:
Ventil-Bestell-Nr.: ______________
Spare part no. (Ersatzteilenr.): ______________
Stecker
© Danfoss | DCS (RJA) | 2015.11 IC.PS.600.A8.03 | 5
Falls die oben genannten Kennzeichnungen nicht vorhanden
bzw. nicht ablesbar sein sollten, geben Sie bei der Bestellung
bitte Folgendes an:
•	 Anwendung (geschlossener Kreis, offenes System oder
Abflusssystem)?
•	 Funktion (stromlos geöffnet (NO) oder stromlos
geschlossen (NC))?
•	 Endanschluss?
•	 Medium (Wasser, Öl, Luft usw.)?
•	 Kv-Wert?
•	 Spulenspannung?
•	 Wechsel- oder Gleichstrom = AC bzw. DC?
Probleme mit der
Identifizierung/
Kennzeichnung
des Ventils
Kennzeichnung
D
a
n
fo
s
s
3
2
U
1
1
7
1
.1
1
© Danfoss | DCS (RJA) | 2015.11 IC.PS.600.A8.03 | 6
Installation
Durchflussrichtung
Wasserschlag ist ein typisches Phänomen bei hoher
Fließgeschwindigkeit (d. h. bei hohem Druck und hoher
Durchflussgeschwindigkeit durch kleine Rohrdurchmesser).
Für dieses Problem bieten sich mehrere sinnvolle Lösungen an:
1. 	 Reduzieren Sie den Druck, indem Sie vor dem Magnetventil
einen Druckminderer einbauen. Vergrößern Sie den
Durchmesser der Rohrleitung (sofern möglich).
2. 	 Dämpfen Sie den Wasserschlag, indem Sie vor dem
Magnetventil einen flexiblen Schlauch oder Kompensator
einbauen.
3. 	 Verwenden Sie ein Magnetventil vom Typ EV220B 15
– EV220B 50. Die Ausgleichsdüse kann durch eine
Ausführung mit kleinerem Durchmesser ersetzt werden.
Dies bewirkt eine längere Schließzeit (siehe „Ersatzteile“